
 
 

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ 
 

EXPOZICE 
 
PRINCIP BAŤA: Dnes fantazie, zítra skutečnost   
stálá expozice – 3. podlaží budovy 14 
Expozice představuje tři témata spojená se Zlínem: historii firmy Baťa od jejího vzniku přes rozkvět za První republiky 
až po znárodnění v roce 1948. Další část představuje vznik filmových ateliérů Zlín a jejich nejznámější tvůrce. Třetím 
tématem je příběh československých cestovatelů Hanzelky, Zikmunda, Ingriše a dalších.  
 
FRANTIŠEK BARTOŠ: Pedagog, jazykovědec, etnograf 
stálá expozice – 5. podlaží budovy 14 
Malá expozice naučnou i hravou formou představuje rozsáhlou práci a etnografickou činnost významného zlínského 
rodáka. Říkadla, písničky, pořekadla či přísloví a pohádky jsou hlavní náplní herny určené především mladším 
návštěvníkům. 
 
VÝSTAVY 
 
LEŠETÍNSKÝ FAŠANK    
do 11. 5. 
1. podlaží budovy 14 
Výstava představí vývoj zlínského fašanku od roku 2000, jeho specifika i 
samotný průběh. Akce se stala za dobu svého trvání stabilní součástí 
zlínské kultury a komunity a těší se vzrůstající oblibě nejen u Zlíňanů, ale 
i u příznivců z různých koutů republiky, kteří přijíždějí nasát zdejší 
jedinečnou atmosféru. Na výstavě budou prezentovány nejatraktivnější 
masky a kostýmy z předešlých ročníků fašanku, doplněné fotografiemi a 
videi, představeni budou hlavní aktéři a organizátoři akce. 
 
TAJEMSTVÍ ZE ZOOLOGICKÉHO DEPOZITÁŘE 
do  2. 3. 2025 
1. podlaží budovy 14 
Výstava představuje pestrou škálu zoologických sbírkových předmětů z našich depozitářů se zaměřením na nejrůznější 
kuriozity a zvláštnosti, často vystavené vůbec poprvé. Chybět nebudou mimořádné příběhy a okolnosti vážící se 
k některým exponátům. Atmosféru podivna dokreslí surrealistické obrazy výtvarníka Pavla Bezděčky. 
 

ALTER EGO PB 
do 2. 3. 2025 
1. podlaží budovy 14 
Výstava obrazů zoologa Pavla Bezděčky, vytvořených z části speciálně pro výstavu 
Tajemství zoologického depozitáře, nabízí především témata přírodní.  
 
KUDY CHODÍ, TUDY ZDOBÍ 
do 8. 6. 2025 
1. podlaží budovy 14 
Výstava historických obuvnických spon a příběh této kdysi nezbytné ozdoby dámské i 
pánské obuvi nabízí výběr z rozsáhlé kolekce spon, kterou muzeum získalo v roce 2001 
darem od John & Pamela Salter Charitable Trust z britského Norwiche.  

 
 
 



 
 

CHARAKTER BOT 
do 2. 3. 2025 
3. podlaží budovy 14 
Výstava prezentuje soubor prací studentů bakalářského i magisterského studia na ateliéru Design obuvi, FMK, UTB ve 
Zlíně, které vznikly v roce 2024. K vidění jsou práce ze souboru kolekce New York, která byla prezentována na Fashion 
Show na Manhattanu, a to díky spolupráci s Ateliérem 71 a Nadací +421. Dále jsou představeny semestrální a klauzurní 
práce studentů. 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM 

MAŠKARY JDOU!  
1. 2. 2025 | 10:00 – 12:00  a 14:00 – 16:00 
1. podlaží budovy 14 
Dílna pro děti ve výstavě Lešetínský fašank. Jaký by to byl masopust bez pestrých masek? Dílna nabídne možnost 
vyrobit si svou vlastní. Dílna je vhodná pro děti od 6 let. Informace: e-mail: edukace@muzeum-zlin.cz, tel.  573 032 3xx 
(19, 20 či 21). 
Vstupné: 69 Kč základní, 45 Kč snížené, 149 Kč rodinné 
 

BYLINY A ONKOLOGICKÁ ONEMOCNĚNÍ - MOŽNOSTI A LIMITY 
6. 2. 2025 v 17 hod, b 
sál A, budova 15 
Vizovický bylinář pan Petr Hába se bude ve své přednášce věnovat nejen léčivým 
rostlinám, ale poskytne také další informace pro pacienty s touto závažnou 
diagnózou. Důraz bude klást především na prevenci a představí i svou novou knihu 
Fytoterapie v rámci onkologických onemocnění, možnosti a limity.  
Vstupné: plné 60 Kč, snížené 40 Kč  

 
MAŠKARY JDOU II  
27. 2. 2025 | 10:00 – 12:00 a 14:00 – 16:00 
1. podlaží budovy 14 
Masopust v centru Zlína se bez masky neobejde. Přijďte si o jarních prázdninách s dětmi vyrobit svou vlastní! Dílna je 
vhodná pro děti od 6 let. Informace: e-mail: edukace@muzeum-zlin.cz, tel.  573 032 3xx (19, 20 či 21). 
Vstupné: 69 Kč základní, 45 Kč snížené, 149 Kč rodinné 
 
SPOLEK PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A KNIHY 

Bližší informace podá Pavla Hradilová na tel. 608 741 563. 
 
VESELÍ NAD MORAVOU 
4. 2. 2025 
Komentovaná prohlídka kostela Andělů Strážných při bývalém klášteře servitú a zdejšího muzea s novými expozicemi. Odjezd nádraží 
Otrokovice v 7.42 hodin, s přestupem ve Starém Městě na osobní vlak, směr Veselí nad Moravou, s odjezdem v 8.00 hodin. 
 
LEŠETÍNSKÝ FAŠANK – 25 let s námi 
11. 2. v 16.00 hodin 
1. podlaží budovy 14 
Komentovaná prohlídka výstavy věnované vývoji  zlínského fašanku od roku 2000, kde jsou prezentovány nejatraktivnější masky. Výstavou 
provede kurátorka Jana Koštuříková. 
 
DĚJINY UMĚNÍ   
18. 2. v 17.00 hodin 
5. podlaží budovy 14 
Zrození renesance, obrat umění k člověku - další část oblíbeného cyklu přednášek, přednáší Mgr. Karel Bartošek z Holešova. 
 
JULIUS ZEYER – ARKÁDIE 

https://www.muzeum-zlin.cz/lesetinsky-fasank
mailto:edukace@muzeum-zlin.cz
mailto:edukace@muzeum-zlin.cz


 
 

25. 2. v 16.00 hodin 
2. podlaží budovy 14, grafický kabinet 
Komentovaná prohlídka výstavy, která se věnuje životu a rozsáhlému dílu 
básníka Julia Zeyera. Provází autor výstavy Pavel Petr z Krajské galerie výtvarného umění. 
 
 

MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ 
kontakt: 577 132 883, muzeum.luhacovice@muzeum-zlin.cz 
Muzeum z technických důvodů uzavřeno do 13. 2. 2025 
 
 

AUTO-MOTO-KOLONÁDA 
14. 2. – 28.12. 
Výstava o historii automobilových a motorkářských soutěží v lázních 
Luhačovicích v době první republiky. 
Poháry a ceny z automobilových závodů, modely historické a 
promítání historických dokumentů z let 
1933 a 1935 doplňují ilustrace z knih Martina Sodomky Jak si postavit 
auto a Jak si postavit motocykl a interaktivní prvky pro děti. Atmosféru 
doby dokreslují historické motocykly zapůjčené od sběratele Pavla 
Malaníka a modely aut z luhačovické jízdy elegance. 
Vernisáž výstavy 13. 2. v 17.00 

 
SLUNEČNÍ LÁZNĚ 
   
JURKOVIČOVY VOJENSKÉ PAMÁTNÍKY A HŘBITOVY 
do 16. 2. 2025 
2. podlaží   
Výstava připomíná působení známého architekta v Haliči za 1. světové války a jeho realizace čtyř desítek vojenských 
památníků a hřbitovů. 
Vstupné je zahrnuto v ceně vstupenky do Slunečních lázní 
 

NKP PLOŠTINA 
kontakt: pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz, tel. 571 160 005 
Objekt je do dubna uzavřen. 
 

HRAD MALENOVICE   
kontakt:  hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz, tel. 577 103 379                                                                   
Objekt je po dobu oprav uzavřen. 
 
 
více o programech na www.muzeum-zlin.cz nebo facebooku www.facebook.com/muzeumzlin  
změna programu vyhrazena 
 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. 
Vavrečkova 7040, 760 01  Zlín 
info@muzeum-zlin.cz 
tel.: 573 032 326, 734 769 971 

mailto:pamatnik.plostina@muzeum-zlin.cz
mailto:hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz
http://www.muzeum-zlin.cz/
http://www.facebook.com/muzeumzlin
mailto:info@muzeum-zlin.cz

